débita aubieetionc ae revorentia întendere debeamus. Si autem dieti principes circa

electionem unius rogis, quod Deus avertat, dittcordaveririt et plures nobis reges presen-
tare voluerint, nos Imiusmodt reges ncquttqtiain recipiamu» in predictits civitutibus

nostris nec ipsis alicuius nostri consilii vcl nuxilii uutintiiiculum prebeninus, quousquo
iv a dictia eleetoribus rex eoneorditer electus nobis fucrit presentatus.1 Et hoc nostrum

conpromissuni non mutabimus allô modo, nisi hoc pro statu temporis ex provida

dolibemeione communts consilii uimnimiter fuctamus. t't tuitciu huius nostri eonpro-

tnissi fedus inter nos stabiliori robore solidetttr, in hoc ecinin »ub predicte fidei ae

iuriimenti sacntniento coniuncti osse voluinua ad invicom perpetuo et natrîcti. qiiml
n contra quoslibet iiviuvîatores noatro», qui oceasionc supiadietc nostre eoiiprmnissionis

Cf. en '/««f «. t'.ii».iifccisttan t-kilalilmniu i'tniren!u Moi/untin»trrtm <•- •i'oiufitulnmtx'

IIr.ï'Jl ileuuiuein l'umxuta llr.rliifwh'iisic. Tt. c. 3S'Jilatuln nnttt.
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aut itlia quitcumquo ex causa nos onwua sen aliquom ex nobis inpugnafe atitindebite

ttggr avare attomptuvorint, prestaeiouo fidelis consHH et ttuxilii atterutrum assister»

pcrpotuo toneamur. tn quorum omnium testimontunt et débitant firmitatem ptesuntibu»
Kttero sigilla nostra drgrtumduximus appendond».

Aeturo Moguntte, anno Dorniui MCCLXXIII, die Agathe Virginia. s

4. UN10 ARCHIEPISCOPl COLONIENSIS ET COMITIS PALAIIM
DE AUXILIO PliAESTANDO. M. 10.

Dédit WUtmann 'Mmumenta WiUehAaecnsia?1,265 nr.HO ex autographotabulant
secreti reipublicae Bawarime, cuius sigillum iam periit. ContulU b. mt Weilami.

Retjestm(hr Pfdzgrafm 1, 893. (P. (k&t.) w

Nos EngolbertU8Dei gracia saneto Coloniensis ooclosio archiopiscopus saeri im-

porii per Ytaliam arcbicancellarius tenoro preseneium protestando publice profitomur,
univei'8otumpreseneium et futurorum notkio deelarantes, quod cum illustri principe
domino Ludewico comite palatino Reni duce Bawarie eonsanguineo nostro super
Omnibus eausis et queetionibus, que inter nos et ecclesiam nostram ac antecessores i$
nostros ex una parte et ipsum ducom ao progenitoros suoa ox altéra hactenus movo-
bantur, dato alternatim pacis osoulo in pleni favoris et amicicieeonvenimus unionom,
ita videlicet quod pro parte nostra venerabilis pater dominus Sytnon Padorburneaais

opiecopus,Gerardus de Wldenborg, ex parte voro ducis Otto prepositus Sancti Widonia

Spirensis et Fridericus burgravius de Nurenberg arbitri aunt eleeti, quibus con- ta
sanguineu8 et fidelis noster Emecho comes Btlvester pro mediatoro est adiunotus de
nostro et dicti domini ducis consanguinei nostri consensu ao ecîatn votuntato, quibus
plenam dedimus potestatem, prodictas questioncs et oausas conplanandi per amicabilom

compoaicionemvel iu8ticia modiante. (2) Si vero predicti quatuor arbitri cum
mediatore predieto nos per amorem non poterunt concordare, extunc pars, ouiWildo- n

gravius anted ictus in dicendo et pronuncianda ture adhesorit, provalebifc et tam nos

quam predictus dux consanguineusnoster pronuneiueionemetusdem partis invioiabilitor
tenebimur observare. Caueionom eoiam, si quam predicti quinquo vol duo cum
modiatore antedicto faciendam statuerint super obsorvandis omnibus, quo pronunciata
sivo dicta fuerint, prestabimtts et eciam faciomus. Si autem de predictis quatuor y»~n
arbitris unus absens fuerit vel quod absit decesserit, antoquam dictum arbitrium pro-
mulgotur, dominus abaontis alium sine capcione qualibet subrogabit. (3) Parro ut
inter nos deinceps sincere dileccionis consfcanciaperseveret, promisimus prodictum
nostrum consanguineum contra quoslibet invasores iurium et honoris aui in terminis
comitatuePalacii sui defendere et fovere consilio, auxilio et favore, et id ipsum prefatus »
consanguineus noster nobis faciot vice versa, hits dumtaxat exceptis, qui anto com-

poeicionompresontom nobiscum confederacionis vinculo fuerant colligati. (4) Si
autem aliquem consanguineorunvvol fidetium nostrotum cum prodicto duce eontigerit
discordare, eundom gracie sue roforotabimus per iusticiam vel amorem. Et si aliquis
in hoc nostris contmiret conailiinet mandatie, extunc dictum ditcem contra cundom tu
tenobimur adiuvarc, ad observacionem omnium predictorum nos obtigantes fidoprestita
corporati. Ad hnius itaque roi memoriam et predictorum omnium firmitatem preaeits
seriptum dicto domino duci sigillo nostro dedimus communitum.

Actum et datum apud Itcnsc, anno Domini MCCLXX tercio, XIII. Kal. Aug.
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5. TRACT ATUB INTER ARCHIEPISOOPUM MOGVNTfNIJM ET COMITJÏM

PALAMNUM DE ELECTIONE HEGIS. Sept. t.

Daltt WUtmann 'Mmmmnta WHtdshacemkï 1, 307nr. 112 kx ehmlm taindarii

aulofjrapho eititts sijiiUumvttlde laemm jumtlet Iwo membraiuweo; imite etiam édifiantes

i antiquiores mwqilacmnl. CmlulUh.m. Wcilmul. – Jiûhnwr, Heg. 1240 – 1313 lieiehs-

mwltm10H. (P. ileest.)

Nos "WornheruaDe! gracia sancte Maguntino sedis arcliiepiseopu» sacri imperti

por Gormaniam archicancellarius tonore preseucium notum facimus universin intuontibus E

soriom huitts seriptî, quod cum illustri principo dominoLudewico comite palatino Reni
i« duce Bawarie talitor uniti sumus, quod fide data vice saoramenti ad hoc nos astrin-

ximus, quod in etectione Rom(anorum) rogis., quam proxime celobraro intendimus ot

debemus, si in personam suam non potertmus coneordarc, ad quod tamen tonemur et

promisimus omni fido et diligencia laborare, eum oodomPalatino vol in personam viri

nobitis Sifridi eomitis de Anehald vol Rudolfi comitie de Habespurg promisimus et
Is tenebimur concordare, ita quod prodictum dominum Palatinum et comitemRndolfum

plene primitus concordemua et tollamus do medio, si quid inter ipsos odii fuerit seu

rancoris. Fromisimus eeiam dominum archiepiseopumTreverenBemprefate includoro

unioni, quod si facere non poterimus, nos duo niehilominuscum domino Engelberto
Coloniensi arehiepiscopo in predicta electione erimus sub fide prestita et pretaeta

«>unanimes et concordes. Si vero do altoro predictorum comitum proccssum nostrum

propositum non haberot, nichitomimisvota nostra in alium, quem expediro viderimus,
unanimiter vol quo ntaior inter nos numerus deelinaverit convertemus, hoc tamen

ineluso, quod si quem elegerimus, graciosum, favorabilomet conformem ci, cui inter

nos contrarius et molestu» t-xtiterit, primitus t'aciamus. In cuius rei testimonium

•a presentem litteram dicto domino Palatino dedimus nostri sigilli robore communitam.

Act. et datum Maguntic, anno Domini MCCLXX1I1,Kat. Septeinbr.

«. UNIO PRINCIPUM ELECTOmiM DE R0MAN0EUM REdlS

ELECTIONS.Sept. 11.

Daïit Wittmnnn 'Monumntfa WitlclihncenaiaJ, SOSnr. 112 rx nnsdvm talntlaril

aoitntographo,cuitts siijiUnmvitMelacstimjtmtht loro memhratuweo;nmh-etiam-atitioues anti-

quiores dert value sunt. CoiUulilh. m. Weilumt. Jiiihnwr, Rcy. TMH– 1313 lieiuhs-

sachen109. (P. deesf.)

Nos Eng(elberiu8) Dei gracia sancte Ooloniensis ccelosic archtepiscopua sacri

imperii (per YJtaliam arehieaneellnrhmuniversorum notitie presentibus declaramua, quod
si eum rcverendis patribus domino Mognntino et domino Trevcrense archiopiscopi*

nune presidentibus et cum domino duce Bawarie comite palatino Reni talitor ulliti

Humusfide data vice sacramenti, asl hoc nos niehilominusastringentes, quod in eleetione

Romanorum regis, quam proxime celebrare intendimus et debemus. sine oupeione

qualibet ertmuit unanimemet coneordea, ita tamen quod in queinctinque tres ex nohia

w concordaverint quartus sine contradictionc qttalibet sequetur eosdmn, euiu» ntique =

commodunt et honorera tanquam proprium apud eum quem elegerintu» tenebimur

prneurarn et indempnitati sne, secundum quod nostre fidei eongrtiit et homn4, s*icut

nostro fideîiter precavere. DomimiH eeiam Moguntinu» arefiiepis»H)j»uspro «Ioiumi»

Trevorenso promisit, quod in soeietnte prediete unionifldebent rcmancre, qtrod «î fa<»ore ]
v>rmtiuivprit, nos cum |>re«Hctisdtiolms. videlicot dominoSfoguntim»et eoinitopattitino

2'

i% RïruoLFniKCiifcoNS'fiTUTioNKs, iam Scî,

Keni ftttee Bawart» eoneottlo» 8ceun4uwfwMRinremaneWmui»ptenotatnm. In euiu»

rei testimuniuiii et robori» firmitatet» {newittei» Htftsramsigilli nostri tmmiiitinofoctiuu»
conimnnirî.

Dat. Bopanlie, HI. Wu8 Se^tembr., auno Domini MCCIiXX tocei».

7. PR0U1SSW REGIS Mi PEOUNIA AlWUIimsCOPO TBEVEtiBNfil
SOLVENUA. Oet.7. «

Exemptai- autoymphum a reifto h'emlinmsi in luhtdarium Conjlncntitmm tmpir
n'mixsum, in (hinlheri 'Cmliee (UplimutticaJiheno-Mosdhmo'II, 381 huit olimpithlktthim,
mine Uemnt flescripsimns. In dorso hyilur manu coaeva ueriptum: U*.h, débita U.

rogi» do MVet XLV marcia et ilemm: débita Rud, régi»do M VeLV mnreisAijuen.siuinm
et Holand(îo).

De siyitlis nonrecte rclattm est in Regestis imperii, Supcresf sùjiUumregts setl

sohitum; cetera pendentpniekt sùfilttim comitis Palatini, quodomnhio desidmtlnr. Vf.
ea fjtutea. 1H74.Murt. 0. de pétunia soluta ant sobendu inter regetti et arehiejnscopum
Trevirmtsems(a(tt{asunf,Jiey.tmp.VI,121.–-liiihmer,I{cff.imp.VJ,2,2. (P, disent.) u

Nos Rudelfus* Dei gracia in Romanorum rogom cleetus promittimus et protnisisBO t
nos publiée proteatamur per présentes, venerabiti principi nostro Heinrieo Trovirtmim

arehiepiseopo mille quingentas et quinquaginta quinquo marchas bonorum et légal iu m
Aqucnsiumet Holleit(»ium)adenariorumsecundum pagamentumoppidi Fmnkcnvordensia

pro exponsis, qustsidem apud Fronkenvort pro fetici nostra electionc fecissedinoscitur, -m
xm n.nos infra festutn beatiMartini proximo nunc venturum plonario 8oluturos. Et si con-

tingorot dictum dominum archtepiscopum Trcverensetn in propria persona vol aliquos
fideiuasores suos in Frankenvort obsides iacerc, exponsas quas ipse vol ipsi feeerint

ptenarie persolvemus. Pro quibus mille qutngentis et quinquaginta quinquomarchis
et expensis quas ipsum vel suos facere contingeret, ut est prehtetum, oidem domino »
Trovuronsi fideiussoros constituimus in solidum venerabiles principes nostrosdominum
Wernerum nrchiepiscopum Mnguntinuin et Ludowicum coniitem pnlatinum Reni nec
non nobiles viros burgravium de ISorenberg E. de Lynengen, H. de Vurstenberg,

de Witonauwe, 1),de Kaxcenelebogo comité», dominum do Eppeiwtein iuniorem,
dominum de Hamauwe, Wav. et Ph. dominos de Bolanden; qui fideiussores, si M

prodieta pecunia in termino nntedicto non fuerit persoluta, Frankenvort more obsidum

intrabnnt, ab inde non recessuri, donec dicta pecunia fuerit integratiter persoluta. In
cuius roi testimonium presentem litteram sigillo nostro una eum sigillis fideiusgorum

predictorum predicto domino Troveronsi arehiepiscopo tradimu» communitam.
NosWernenis Dei gracia snnete Maguntine «edis archie|iiscopU3,L. cornes pala- »

tintwRoni. burgrnvius de Norenborg, E, do Lynengen, Il. de Vurstenberg, do

Wilonauwe, D. de Ka/.cenclebogecomités, de Eppenstein hmior, dominusde Ilain-

auwe, Wer. et Pli. domini de Rolandon recognoscimua et publiée protestnmur pro «ero-
uissimo domino nostro It. Dei gracia in Rmiianorum regem eiecto bo» fideiussiaaeot
fideiubftmusin solidum modo predictoaptid dominum Trevercnsem archiepiscopum pre- 40
nohihim et ad promis»» oninia, ut superius sunt narratit, nos sollciupniter obligunms.
renttuciante» omni auxilio iuri» eanoniei et civili» et omnibus exeeptioiribus,per qimd
vol quas iuvari posHcmu»contrit pr«sen» fnctum vol ecinm inntrumontum, et super
liuiiismodi facto stabim»» Himpliciverbo dieti domiiiiTrcverensia. Et si fideinssorb
nontine nos Werneritm ]>ei gracia archiepiBeojwmMagiiiitinutti et. nos.L.. eomitem *i-.

piiltitîitum ;i|)iid (''ninkenvort présentarr ontigorit, «piililietno.stitiiii i|iia(tmr iiiiliten

7. ») nie or.
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honoato» poncre potoi'it loco sui tst »i aliquom de hits antê Holutionum fuotum moci

continget, itlius vol alii Kubstituenfur eque boni, Protcstattts est ociam dietus domiuu»

arebiepiscopim Treverawi» buIvuiu «ib't fore iua super expunsia ftietiu in veniondo

Fratvkoiivort et redeumlu et supor aliia, que sibt protniaerat vonentbilia patw dominu»

i ai>ehic>piKeopuHMaguntinusj née ubsolvit dictum domiiium JHaguntiiHini née fidemusoie»

mioti a promisabinbuB,quas KÏbî prius fccenmt, nisi tantum super ntitto qvtingcuiti» et

(juinquaginta quinquo imu-ehi», que flunt i» presonti litteva suporiuB numinatc. In

quorum omnium avidonmam «t plotiam probittioitcni no» fiàcimnorm prciioininat» uni-

versî et singuli ad jictitionom Hoi'cnbHimî doiniui nostri R. in regom Iiomanonim etecti

tu sigilla nosti'ii una cum BÎgîilo ipsius domini etecti [ii'oneiitiljua duximua appcnileiulii.
Aet. et dat. Frnnkt'iivort, nnno J>omint MC'OLXX tercio, snbbato post i'ostum